
Obligatorische Studienberatung  
Erstfach „Germanistik“ im Bachelorstudiengang 

 

Die Beratung ist obligatorisch für Studierende mit dem Erstfach Germanistik am 
Ende ihres ersten und zweiten Studienjahres. Die entsprechenden Studierenden 
werden gebeten, die obligatorischen Beratungsgespräche bei dem für sie 
zuständigen Ansprechperson gemäß der unten stehenden Tabelle zu besuchen. 
 
Im Sommersemester 2023 finden die Beratungen zwischen dem 05. Juni und 
dem 21. Juli statt. Bitte setzen Sie sich bis zum 26. Mai mit den angegebenen 
Personen in Verbindung, um den genauen Termin in Erfahrung zu bringen. 
 
Anfangsbuchstabe(n) 
Ihres Nachnamens Ansprechperson Termin, Organisation und Kontakt 

A-Bn apl. Prof. Dr. Cord 
Berghahn 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
c.berghahn@tu-braunschweig.de 

Bo-Bz Dr. Christian Wiebe 

Bitte vorher per Mail anmelden:  
c.wiebe@tu-braunschweig.de 
Termin: 04.07.2023, 13:30 - 14:30 Uhr, 
BI80R109 

C-D Yulia Edeleva 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
y.edeleva@tu-braunschweig.de 
Termin: 09.06. und 23.06.2023 
BI 80.017A 

E-F Prof. Dr. Julia Schöll 

Die Anmeldung zur Sprechstunde findet 
über stud.ip statt (Profi-Terminvergabe) 
Termin: 08.06.2023 um 13 Uhr 
BI80R121 
j.schoell@tu-braunschweig.de 

G-Ha PD Dr. Ayşe Yurdakul 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
a.yurdakul@tu-braunschweig.de 
Termin: 08.06.2023 um 13 Uhr, BI80R127 

Hb-I Dr. Iris Forster 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
i.forster@tu-braunschweig.de 
Termin: 16.06.2023 und 13.07.2023 um 
10 Uhr, BI80R102 

J-Kol Dr. Wiebke Ohlendorf Bitte vorher per Mail anmelden: 
w.ohlendorf@tu-braunschweig.de 

Kom-Le Dr. Imke Lang-Groth 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
i.lang-groth@tu-braunschweig.de 
Termin: 04.07.2023, 13 Uhr, BI80R102 

Lf-Mo Dr. Christoph Seelinger Bitte vorher per Mail anmelden: 
christoph.seelinger@tu-braunschweig.de 

Mp-O Miriam Geißmar 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
m.geissmar@tu-braunschweig.de 
Termin: 21.06.2023, um 10 Uhr BI80R118 

P-Ri Dr. Franziska Solana 
Higuera 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
f.solana@tu-braunschweig.de 

mailto:c.berghahn@tu-braunschweig.de
mailto:c.wiebe@tu-braunschweig.de
mailto:c.wiebe@tu-braunschweig.de
mailto:y.edeleva@tu-braunschweig.de
mailto:y.edeleva@tu-braunschweig.de
mailto:y.edeleva@tu-braunschweig.de
mailto:j.schoell@tu-braunschweig.de
mailto:a.yurdakul@tu-braunschweig.de
mailto:i.forster@tu-braunschweig.de
mailto:i.forster@tu-braunschweig.de
mailto:i.forster@tu-braunschweig.de
mailto:w.ohlendorf@tu-braunschweig.de
mailto:i.lang-groth@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de
mailto:m.geissmar@tu-braunschweig.de
mailto:f.solana@tu-braunschweig.de
mailto:f.solana@tu-braunschweig.de
mailto:f.solana@tu-braunschweig.de


Rj-Schn Philipp Schlüter 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
philipp.schlueter@tu-braunschweig.de 
Termin: 06.06.2023 von 15.30-17.30Uhr 
und 13.06.2023 von 15.30- 17.30Uhr, 
BI80R109 

Scho-Te Dr. Claudia Gath 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
c.gath@tu-braunschweig.de 
Termin: 21.06.2023, 10 Uhr, BI80.R117 

Tf-Wei Katerina Brausmann 

Die Anmeldung zur Sprechstunde findet 
über stud.ip statt (Profi-Terminvergabe) 
Termin: dienstags, 13:30 - 14:30 
BI80R114 

Wel-Z PD Dr. Andrea Schindler 

Die Anmeldung zur Sprechstunde findet 
über stud.ip statt (Profil - Terminvergabe) 
Termin: 28.06.2023 und 
05.07.2023,jeweils in der Zeit von 14-
16:30 Uhr 
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